
 

21 декабря 2021 г.                    г. Симферополь  № 613 

 

 

Об исключении земельных участков из состава казны  

муниципального образования Симферопольский район  

Республики Крым в связи с продажей  

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности  

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,  

и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 

№ 298, Порядком формирования казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым), 

управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 439, постановлением 

администрации Симферопольского района от 02.03.2020 № 149-п «О порядке 

определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том 

числе публичного, платы за проведение перераспределения земельных 

участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, и признании утратившим силу постановления 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

54 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



администрации Симферопольского района Республики Крым от 04.04.2019 

№ 155-П», постановлением администрации Симферопольского района 

от 25.12.2020 № 820-п «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Симферопольского района от 02.03.2020 № 149-п», учитывая 

договор купли-продажи земельного участка от 27.07.2020 № 50, договор купли-

продажи земельного участка от 07.04.2021 № 51, договор купли-продажи 

земельного участка от 05.08.2021 № 56, районный совет решил: 

 

1. Исключить из состава казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 3 (три) земельных участка, а 

именно:  

- земельный участок с кадастровым номером 90:12:130901:457, площадью 

5 245 кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

район, Перовское сельское поселение, комплекс строений и сооружений № 22, 

за границами населенных пунктов, в связи с заключением договора купли-

продажи земельного участка от 27.07.2020 № 50 и подписания акта приема-

передачи земельного участка; 

- земельный участок с кадастровым номером 90:12:132401:3708, 

площадью 14 000 кв.м., расположенный по адресу: в районе с Константиновка, 

в связи с заключением договора купли-продажи земельного участка 

от 07.04.2021 № 51 и подписания акта приема-передачи земельного участка; 

- земельный участок с кадастровым номером 90:12:000000:581, площадью 

182 926 кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Добровского сельского совета, в районе с Мраморное, в 

связи с заключением договора купли-продажи земельного участка от 05.08.2021 

№ 56 и подписания акта приема-передачи земельного участка. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым провести 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.  

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым  

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского районного совета Б.Селютин 
  

https://egrp365.org/reestr?egrp=90:12:130901:457
https://egrp365.org/reestr?egrp=90:12:130901:457
https://egrp365.org/reestr?egrp=90:12:130901:457
https://egrp365.org/reestr?egrp=90:12:130901:457
https://egrp365.org/reestr?egrp=90:12:130901:457


  



 


